



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

## Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 246

Nº Ata: 0021

Data Ass.: 08/09/2020

Vigência: 08/09/2020 até 07/09/2021

**FORNECEDOR:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

**CNPJ:** 21.856.981/0001-43

**ENDEREÇO:** RUA R JACSON PASSOS, 88, LOJA 01, Bairro: GOIANIA, BELO HORIZONTE - MG /Tel.: ( ) -

**Nº Processo:** 50 - 16 / 2020

**Modalidade:** Pregão

**Valor Total:** R\$ 323.436,35

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
10294	ACIDO MURIATICO . ; Frasco, com 1L, composição: (hcl + H2O) principio ativo mínimo de 20%, tampa com lacre, embalagem devidamente rotulada com especificação do conteúdo, fabricante, composição e prazo de validade.; Atack	UNI	900,0000	5,6000	5.040,00
24148	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL ; COM TAMPA E ASSENTO COM ACABAMENTO EM FILME DE PVC LISO E ESPUMA INTERNA, FIXAÇÃO COM FERRAGEM DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE RESISTENTE E 4 CALÇOS DE APOIO NA LOUÇA, ACABAMENTO LATERAL COM FNO DEBRUM PRATEADO. MEDIDAS: ALTURA: 3,5CM LARGURA30,0CM COMPRIMENTO:40CM ; Baby	Unidade	4,0000	65,0000	260,00
15786	BALDE DE MATERIAL PLÁSTICO 12 LITROS ; ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, COR PRETA E CAPACIDADE PARA 12 LITROS.; Arqplast	UNI	145,0000	7,3000	1.058,50
10312	BALDE DE MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MÉDIO , ALÇA DE ARAME GALVANIZADO ,COR PRETA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. ; ; Arqplast	UNI	180,0000	5,2000	936,00
15787	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO ; tipo impermeavel de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila(pvc): injetado em uma só peça. Serviços de higiene e limpeza. Tamanho 36 até 44. Cor branca: solado 4,5mn de espessura; Forração: malha de póliester 100%; Pampeana	PAR	140,0000	25,9000	3.626,00
19311	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO ; tipo impermeavel de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila(pvc): injetado em uma só peça. Serviços de higiene e limpeza. Tamanho 36 até 44. Cor branca: solado 4,5mn de espessura; Foração: malha de póliester 100%; Pampeana	PAR	140,0000	31,0000	4.340,00
18691	BOTA DE SEGURANÇA, COM BICO DE PLÁSTICO; ; CONFECCIONADA EM COURO COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS DE ESPESSURA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL.CARACTERÍSTICAS E APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. PARES Nº 35,36,37,38,40,41,42 E 43.; Minas Fort	PAR	50,0000	39,0000	1.950,00
21982	Cera líquida incolor - Cera alto brilho intenso ; composição emulsão de ceras naturais, resina álcalis-solúvel, preservante, fragância e água, incolor, líquida, tampa com lacre devidamente rotulado, c/ especificação do conteúdo. Embalagem de 750ml.; Luz	Unidade	1.470,0000	4,5000	6.615,00

Cód. Ata: 246

Nº Ata: 0021

Data Ass.:08/09/2020

Vigência: 08/09/2020 até 07/09/2021

FORNECEDOR: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

CNPJ: 21.856.981/0001-43

ENDEREÇO: RUA R JACSON PASSOS, 88, LOJA 01, Bairro: GOIANIA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: ( ) -

Nº Processo: 50 - 16 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 323.436,35

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6028	CERA LIQUIDA VERDE ; PARAFINA CARNAUBA ,MONOESTERATO,EMULCIONANTES;RESINA AGENTE NIVELANTE;ESSENCIA ,CONSERVANTE E AGUA. EMBALAGEM DE 750ml.; Luz	UNI	550,0000	4,5000	2.475,00
21983	Cera líquida Verde ; Cera alto brilho intenso, composição emulsão de ceras naturais, resina álcalis-solúvel, preservante, fragância e água, verde, líquida, tampa com lacre devidamente rotulado, c/ especificação do conteúdo. Embalagem de 750ml.; Noblux	Unidade	300,0000	4,5000	1.350,00
24156	cera líquida vermelha ; PARAFINA CARNAUBA ,MONOESTERATO,EMULCIONANTES;RESINA AGENTE NIVELANTE;ESSENCIA ,CONSERVANTE E AGUA. EMBALAGEM DE 750ml.; Luz	Unidade	30,0000	4,5000	135,00
21984	Cesto de Lixo – capacidade 5 litros, material resistente. ; ; Arqplast	Unidade	90,0000	4,3000	387,00
24157	Cesto de lixo 15L, material resistente. ; ; Arqplast	Unidade	100,0000	12,9000	1.290,00
21985	Creme dental com flúor - tubo de 90 gramas ; ; Dent	Unidade	400,0000	2,1500	860,00
21987	Desinfetante – tipo de uso geral, perfumado, ação bactericida e germicida, biodegradável ; composto ativo: cloreto de alquil-dimetil benzil amonio 50% composição cloreto de belzaconio, tensoativos não ionicos corante, essência e veiculo ph 8,5-9,5 solubilidade em água, aroma floral, eucalipto, lavanda, entre outros. Embalagem de 2 litros.; Oeste	Unidade	2.600,0000	5,1000	13.260,00
21989	Dispenser para sabonete líquido - na cor Branca. Abertura Inteligente e segura ; , dispensa chave resistência alto impacto – PS reservatóriode 800 ml processo de produção por injeção termoplástica, peso aproximado: 0,300 g Medidas L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11 cm; Nobre	Unidade	76,0000	32,0000	2.432,00
21991	Escova para roupa – com base confeccionada em plástico resistente, cerdas nylon macias, alça anatômica. ; ; Wtrade	Unidade	70,0000	2,0000	140,00
6506	ESPONJA DE LÃ, DE AÇO. 100X75 ; formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades.; Bom aço	PCT	1.050,0000	1,2000	1.260,00
6441	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE ; Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x20mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.Pct com 4 unidades.; Spon	PCT	2.300,0000	2,6000	5.980,00
6508	Fósforo; com caixa e palitos grandes de boa marca. ; com 10caixas de 40 unidades; Gabiroba	UNI	10,0000	2,9500	29,50
5726	LIMPA ALUMINIO ; ÁCIDO GRAXOS VEGETAIS, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO ,HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CONSERVANTE,CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. EMBALGEM DE 500 ML.; Mix	UNI	550,0000	3,0000	1.650,00
22000	Limpador Multiuso - USO: Geral, ASPECTO: Líquido incolor, ; COMPOSIÇÃO : Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional. Frasco plástico com tampa dosadora tipo “flip top”. Embalagem de 500 ml.; Limpe use	Unidade	3.000,0000	3,8000	11.400,00

**Cód. Ata:** 246**Nº Ata:** 0021**Data Ass.:** 08/09/2020**Vigência:** 08/09/2020 até 07/09/2021**FORNECEDOR:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**CNPJ:** 21.856.981/0001-43**ENDEREÇO:** RUA R JACSON PASSOS, 88, LOJA 01, Bairro: GOIANIA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: ( ) -**Nº Processo:** 50 - 16 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 323.436,35**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir. Unitário	SubTotal
10301	LIXEIRA DE METAL COM TAMPA 30L. ; REDONDA; Home	UNI	5,0000	270,0000	1.350,00
5968	LIXEIRA DE PLASTICO 5 LITROS. RESISTENTE. ; ; Arqplast	UNI	10,0000	6,5000	65,00
6524	LIXEIRA DE PLASTICO, 15 litros com pedal e tampa. ; ; Agaplast	UNI	105,0000	18,5000	1.942,50
22003	Luva de limpeza - luva para limpeza. Composição: borracha de látex ; natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNTNBR 13.393. Tamanho P.; Plast	Par	600,0000	3,4800	2.088,00
6525	LUVA DE LIMPEZA, tamanho médio. ; Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.; Plast	PAR	2.410,0000	3,3000	7.953,00
6711	Luva para limpeza. Tamanho G. ; Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.; Plast	PAR	60,0000	3,5000	210,00
6709	Luva para limpeza. Tamanho P. ; Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.; Plast	PAR	60,0000	3,5000	210,00
24384	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL ; , MANTA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO PARA POEIRAS E NÉVOAS CLASSE PFF1, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM CLIPE PARA AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICO E AJUSTE PARA FIXAÇÃO A CABEÇA, TAMANHO ÚNICO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA.; SKN	Unidade	1.000,0000	1,4900	1.490,00
7545	Palha de aço n° 2, material aço carbono, abrasividade média. ; Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 1 unidades de 25g.; Brilho	PCT	375,0000	1,0000	375,00
6545	Pano para limpeza do chão; saco cru, 100% algodão. Tamanho 52x80 cm. ; ; Fio	UNI	700,0000	2,5400	1.778,00
6548	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. ; Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.; Soft	FR	100,0000	39,9000	3.990,00
6552	Rodo de 40 cm com borracha dupla resistência e com boa flexibilidade, com cabo de madeira plastificada, suporte de metal. ; ; Wtrade	UNI	240,0000	7,4900	1.797,60
6553	Rodo de 60 cm com borracha dupla resistência e com boa flexibilidade, com cabo de madeira plastificada e suporte de metal. ; ; Wtrade	UNI	270,0000	9,7000	2.619,00

**Cód. Ata:** 246**Nº Ata:** 0021**Data Ass.:** 08/09/2020**Vigência:** 08/09/2020 até 07/09/2021**FORNECEDOR:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**CNPJ:** 21.856.981/0001-43**ENDEREÇO:** RUA R JACSON PASSOS, 88, LOJA 01, Bairro: GOIANIA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: ( ) -**Nº Processo:** 50 - 16 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 323.436,35**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir. Unitário	SubTotal
6451	Rodo de espuma para passar cera. ; base madeira com esponja amarela de alta qualidade. Aplicação: cera em superfícies lisas, como: pisos, laminados e assoalhos encerados. 30 cm.; Wtrade	UNI	125,0000	4,4500	556,25
10310	RODO PARA PIA ; em plástico e silicone, com proteção antimicrobiana e borracha de 20 cm. Dimensões: Comprimento: 21cm x Largura: 19,5cm x Altura: 3cm; Wtrade	UNI	50,0000	2,0000	100,00
6450	SABAO EM PO ; Sabão em pó; tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueadores ópticos, corante, alvejante, fragrância, água. Contem: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.; Oeste	UNI	860,0000	8,1000	6.966,00
5732	SABONETE LÍQUIDO ; TIPO: COMPOSIÇÃO : Com Lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína e demais substâncias permitidas, AÇÃO: Biodegradável, FRAGRÂNCIA: diversas , USO: Higiene das mãos. Frasco de 1 litro.; Limpbras	UNI	650,0000	15,5000	10.075,00
6984	Sabonete líquido cremoso anti-séptico à base de triclosan (0,5%) com alto poder de umectação contendo exclusiva combinação hidratante, agentes emolientes, deixando a pele limpa e macia. ; ; Bell	LT	100,0000	17,0000	1.700,00
19312	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LITROS ; 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM NO MINIMO DE 5 kg. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.; Wtrade	PCT	1.760,0000	21,9000	38.544,00
22009	Saco plástico lixo 200 10 MICRAS, cor preta, pacote com 100 unidades, ; de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNTNBR 9190/9191/13055/13056.; Wtrade	Unidade	2.400,0000	60,0000	144.000,00
19313	SACO PLÁSTICO LIXO 60 LITROS ; 06 MICRAS COR PRETA, LARGURA 50, ALTURA 67, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMESTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.; Wtrade	PCT	1.150,0000	21,7000	24.955,00
22012	Tolha de banho - composto de 100% em algodão, medindo aproximadamente 70cm x 140cm na cor branca . ; ; MARCO	Unidade	120,0000	15,9000	1.908,00
5974	VASSOURA ECOLÓGICA, CONFECCIONADA COM CERDAS DE GARRAFA DE POLITEREFLALATO DE ETILA, OU PET, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, PARA USO EM LIMPEZA URBANA. ; ; Wtrade	UNI	50,0000	15,0000	750,00
10297	VASSOURA EM PELO ; VASSOURA EM PELO, base retangular largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm Variacao dimensional de +/- 5%, com ponteira plastica rosqueavel.Com alta resistência a perda de pêlos.; Wtrade	UNI	100,0000	6,5000	650,00

**Cód. Ata:** 246**Nº Ata:** 0021**Data Ass.:** 08/09/2020**Vigência:** 08/09/2020 até 07/09/2021**FORNECEDOR:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**CNPJ:** 21.856.981/0001-43**ENDEREÇO:** RUA R JACSON PASSOS, 88, LOJA 01, Bairro: GOIANIA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: ( ) -**Nº Processo:** 50 - 16 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 323.436,35**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6565	Vassoura piaçava, com alta resistência a perda das cerdas. ; ; Piaçava	UNI	100,0000	8,9000	890,00